

Enrollment for Apprenticeship Training in Designated Trades in Naval Ship Repair Yard (Koc) and Naval Aircraft Yard (Koc)

1. A total of 240 Vacancies exists for Apprenticeship training at NSRY (Kochi) & NAY (Kochi) in the following trades: -

Ser.	Trades	Vacancy
1.	Computer Operation of Programming Assistant (COPA)	21
2.	Electrician	29
3.	Electronics Mechanic	18
4.	Fitter	31
5.	Machinist	09
6.	Mechanic (Motor Vehicle)	08
7.	Mechanic Refrigeration and Air Condition	06
8.	Turner	08
9.	Welder (Gas & Electric)	14
10.	Instrument Mechanic	15
11.	Foundry man	01
12.	Sheet Metal Worker	16
13.	Draughtsman (Civil)	03
14.	Draughtsman (Mech)	02
15.	Secretariat Assistant	14
16.	Electroplater	03
17.	Plumber	05
18.	Mechanic Diesel	08
19.	Tailor (General)	03
20.	Painter (General)	08
21.	Shipwright (Wood)	18

2. Reservation of Vacancies:

2.1 **SC/ST and OBC:** Vacancies for SC and ST are in accordance with Sl. 13 of Schedule-II A (See Rule 5) of Ministry of Skill Development and Entrepreneurship Notification dated 16 Jun 15.

2.2 **For Physically Handicapped:** 3% of vacancies for Apprenticeship training reserved vide Para III Chapter II of the Apprentices Act 1961.

3. Eligibility Conditions

3.1 **Qualifications:** Matric / Std X with a minimum of 50% marks & ITI Examination (Provisional National Trade Certificate acceptable) in relevant Trade with aggregate 65% marks.

3.2 **Age.** No upper age restriction for Apprenticeship training as per Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) office memorandum No. F.No. MSDE-14(03)/2021 AP-PMU dated 20 Dec 1961. Accordingly, candidates who are above 18 years as on 01 Jun 26 are eligible.

4. **Application:** To be forwarded as per format given below, by INDIA POST ONLY and addressed only to **The Admiral Superintendent (for Officer-in-Charge ATS), Apprentices Training School, Naval Ship Repair Yard, Naval Base, Kochi - 682004, so as to reach latest by 03 Apr 26.**

5. The applications should be accompanied by:

5.1 Latest Passport Size Candidate's colour Photo (Navy Blue Background) - Three Copies.

5.2 Attested copy of SSC/Matriculation Marks Sheet and Proof of Date of Birth.

5.3 Attested copy of ITI (NCVT) Marks Sheet.

5.5 Attested copy of latest Community certificate (for SC/ST/OBC only).

5.6 Attested copy of Certificates of Physical Disability (if applicable).

5.7 Certificate, if son/daughter of Armed Forces personnel/Ex-Serviceman (as applicable).

5.8 Copy of Character Certificate signed by Gazetted Officer.

5.9 Attested copy of PAN and Aadhar Card of Candidates (Mandatory).

6. **Schedule of Interview/Medical Test:** Candidates will be shortlisted based on Aggregate percentage of SSC and ITI. Firm date for Interview and Medical dates will be indicated in the Call-up letter. The training will tentatively start in July 26.

7. **Employment:** As per Apprenticeship Act-1961, it shall not be obligatory for Naval Ship Repair Yard, Kochi to employ Apprentice on completion of the training.

Interested candidates may refer **RDS&E website** for full details.

Contact Number: 0484-2874356

APPLICATION FORMAT

Regn No:
(for Office use only)

ENROLLMENT OF DESIGNATED TRADE APPRENTICES UNDER APPRENTICESHIP ACT (1961) APPRENTICE TRAINING SCHOOL, NAVAL SHIP REPAIR YARD, KOCHI-682004

Affix latest
colour Photo
here (Attested by
Gazetted Officer
or ITI Principal)

Bongjobs.com

- Trade Applied for :
- Name of Applicant (As per SSC/Matric Certificate)- :
- Sex Male Female
- Fathers Name (As per SSC/Matric Certificate) :
- Date of Birth (As per SSC/Matric Certificate) :
- Educational/ Professional Qualifications

Examination Passed	Year of Passing	Max Marks	Marks obtained	% of Marks
SSC/Matriculation				
ITI (Theory)				
ITI (Practical)				

- Name of the ITI with Address :
- Category of Community : SC ST OBC GEN
- Whether Physically Challenged Yes No
- Whether son/daughter of Armed Forces Personnel/ Ex-serviceman Yes No
- Whether son/daughter of Defence Civilian/Naval Dockyard Employees Yes No
- Address for Correspondence :
- PIN
- Mobile/Landline No. with Code :
- Father's Mobile Number :
- Mother's Mobile Number :
- Nearest Railway Station :
- Active e-mail ID of candidates (compulsory) :

I hereby solemnly and sincerely affirm that the particulars furnished above are true and correct.

Date :

Signature of the Applicant

The applications should be accompanied with following documents: -

- Passport Size Photograph (02 Nos.)
- SSC/Matric Marks List & Proof of Date of Birth
- ITI Marks List
- Community Certificate (SC/ST/OBC Candidates Only)
- Certificate of Physically Challenged (if applicable)
- Character Certificate from Gazetted Officer or Head of the Institution
- NCC & Sports participation Certificate
- Certificate, if son/ daughter of Defence Civilian/ Dockyard Employees as applicable)
- Attested copy of PAN and Aadhaar Card of candidates

Attested
Photocopy
of Original
certificate only
(Compulsory)

CBC 10702/11/0085/2526

EN 52/100



पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस विनियामक बोर्ड / Petroleum and Natural Gas Regulatory Board

ई-400, चौथी मंजिल, टावर ई, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, नौरोजी नगर-110029 / 4th Floor, Tower-E, World Trade Centre, Nauroji Nagar, New Delhi - 110029

PNGRB/ Admin/12-HRD (2)/2020

Dated: 03-03-2026

Public Notice

Petroleum & Natural Gas Regulatory Board (PNGRB) invites applications in the **prescribed proforma** for the post of **Director (Economics)** in the Pay Level 13 in the Pay Matrix (Rs.1,23,100-2,15,900) on deputation basis from officers of Central Government.

2. Eligible and willing candidates may apply **within 30 days** from the date of publication of this advertisement in the Employment News in the prescribed application proforma after downloading from PNGRB's website: <https://pngrb.gov.in/eng-web/career.html>.

CBC 33112/11/0019/2526

EN 52/97

PNGRB

नौसेना जहाज मरम्मत यार्ड (केओसी) और नवल एयरक्राफ्ट यार्ड (केओसी) में पदनामित व्यवसायों में शिक्षता प्रशिक्षण हेतु नामांकन

1. निम्नलिखित व्यवसायों में एनएसआरवाई (कोच्चि) और एनएवाई (कोच्चि) में शिक्षता प्रशिक्षण के लिए कुल 240 रिक्तियां मौजूद हैं:

क्र.सं.	व्यवसाय	रिक्ति
1.	कम्प्यूटर ऑपरेशन ऑफ प्रोग्रामिंग असिस्टेंट (सीओपीए)	21
2.	इलेक्ट्रिशियन	29
3.	इलेक्ट्रॉनिक्स मैकेनिक	18
4.	फिटर	31
5.	मशीनिस्ट	09
6.	मैकेनिक (मोटर वाहन)	08
7.	मैकेनिक रेफ्रिजरेशन और एयर कंडीशन	06
8.	टर्नर	08
9.	वेल्डर (गैस व इलेक्ट्रिक)	14
10.	उपकरण मैकेनिक	15
11.	फाउंड्री मेन	01
12.	शीट मेटल वर्कर	16
13.	ड्राफ्ट्समेन (सिविल)	03
14.	ड्राफ्ट्समेन (मेक)	02
15.	सचिवालय सहायक	14
16.	इलेक्ट्रोप्लेटर	03
17.	प्लंबर	05
18.	मैकेनिक डीजल	08
19.	दर्जी (सामान्य)	03
20.	पेंटर (सामान्य)	08
21.	शिपराइट (लकड़ी)	18

2. रिक्तियों का आरक्षण:

- अजा/अजजा और अपिव: अजा और अजजा के लिए रिक्तियां, कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अधिसूचना तिथि 16 जून 15 की अनुसूची-II क (नियम 5 देखें) के क्रम संख्या 13 के अनुसार है.
- शारीरिक दिव्यांग के लिए: शिक्षता प्रशिक्षण के लिए रिक्तियों का 3%, शिक्षा अधिनियम 1961 के पैरा III चेप्टर II द्वारा आरक्षित है.
- पात्रता शर्तें:
 - योग्यताएं: न्यूनतम 50% अंकों के साथ मैट्रिक/कक्षा 10वीं और कुल 65% अंकों के साथ संबंधित व्यवसाय में आईटीआई परीक्षा (अंतिम राष्ट्रीय व्यवसाय प्रमाण पत्र स्वीकार्य).
 - आयु: कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) कार्यालय ज्ञापन सं. एमएसडीई-14(03)/2021 एपी-पीएमयू तिथि 20 दिसंबर 1961 के अनुसार शिक्षता प्रशिक्षण के लिए ऊपरी आयु में कोई प्रतिबंध नहीं है. इसके अनुसार 1 जून 26 के अनुसार 18 वर्ष से ऊपर के उम्मीदवार पात्र हैं.
- आवेदन: नीचे दिए गए प्रारूप के अनुसार केवल भारतीय डाक द्वारा अग्रेषित किए जाएं और 03 अप्रैल 2026 से पहले एडमिरल सुपरिंटेंडेंट (एटीएस प्रभारी अधिकारी के लिए), शिक्षता प्रशिक्षण स्कूल, नवल शिप रिपेयर यार्ड, नवल बेस, कोच्चि-682004 के पास भेजे जाएं.
- आवेदन के साथ निम्नलिखित संलग्न होना चाहिए:
 - हाल का पासपोर्ट आकार का उम्मीदवार का रंगीन फोटो (नैवी ब्लू पृष्ठभूमि)-3 प्रतिभाएं
 - एसएससी/मैट्रिक अंकतालिका और जन्म तिथि के प्रमाण की सत्यापित प्रति.
 - आईटीआई (एनसीवीटी) अंकतालिका की सत्यापित प्रति.
 - हाल के समुदाय प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति (केवल अजा/अजजा/अपिव के लिए).
 - शारीरिक दिव्यांगता के प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति (यदि लागू है).
 - सशस्त्र सेना कार्मिक/भूतपूर्व सैनिक के यदि बेटे/बेटी हैं, प्रमाण पत्र (लागू अनुसार).
 - राजपत्रित अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित चरित्र प्रमाण पत्र की प्रति.
 - उम्मीदवारों के पैन और आधार कार्ड की सत्यापित प्रति (अनिवार्य).
 - साक्षात्कार/चिकित्सा परीक्षा की अनुसूची: उम्मीदवारों को एसएससी और आईटीआई के कुल प्रतिशत के आधार पर लघु सूचीबद्ध किया जाएगा. साक्षात्कार और चिकित्सा तिथियों को बुलावा पत्र में अंकित किया जाएगा. प्रशिक्षण अंतिम रूप से जुलाई 26 में शुरू होगा.
 - रोजगार: शिक्षता अधिनियम 1961 के अनुसार नवल शिप रिपेयर यार्ड कोच्चि, प्रशिक्षण के पूर्ण होने पर शिक्षा को नियुक्त करने के लिए बाध्य नहीं होगा. इच्छुक उम्मीदवार पूर्ण विवरण के लिए आरडीएसडीएण्डई की वेबसाइट देख सकते हैं. सम्पर्क संख्या 0484-2874356

आवेदन प्रारूप

पंजीकरण सं.:

(केवल कार्यालय प्रयोग हेतु)

शिक्षता अधिनियम (1961) के अधीन पदनामित व्यवसाय शिक्षाओं का नामांकन शिक्षा प्रशिक्षण स्कूल, नवल शिप रिपेयर यार्ड, कोच्चि-682004

हाल का रंगीन फोटो चिपकाएं.
(राजपत्रित अधिकारी या आईटीआई प्रधानाचार्य द्वारा सत्यापित)

- आवेदित व्यवसाय:
- आवेदक का नाम (एसएससी/मैट्रिक प्रमाणपत्र के अनुसार):
- लिंग: पुरुष महिला
- पिता का नाम (एसएससी/मैट्रिक प्रमाणपत्र के अनुसार):
- जन्मतिथि (एसएससी/मैट्रिक प्रमाणपत्र के अनुसार):
- शैक्षिक/वृत्तिक योग्यताएं:

परीक्षा	वर्ष	अधिकतम अंक	प्राप्त अंक	अंकों का %
एसएससी मैट्रिक				
आईटीआई (श्वोरी)				
आईटीआई (व्यावहारिक)				

- आईटीआई के नाम के साथ पता
 - समुदाय की श्रेणी: अजा अजजा अपिव सामान्य
 - क्या आप शारीरिक दिव्यांग हैं: हां नहीं
 - क्या आप सशस्त्र सेना कार्मिक/भूतपूर्व सैनिक के बेटा/बेटी हैं. हां नहीं
 - क्या आप रक्षा सिविलियन/नवल डाकयार्ड कर्मचारियों के बेटा/बेटी हैं. हां नहीं
 - पत्राचार हेतु पता:
 - पिन:
 - कोड के साथ मोबाइल/लैंडलाइन नम्बर:
 - पिता का मोबाइल नम्बर:
 - माता का मोबाइल नम्बर:
 - नजदीकी रेलवे स्टेशन
 - उम्मीदवारों की सक्रिय ई-मेल आईडी (अनिवार्य):
- मैं एतद्वारा सत्यनिष्ठा और गम्भीरता से पुष्टि करता हूँ कि उक्त प्रस्तुत विवरण सत्य और सही है.
तिथि:

आवेदक के हस्ताक्षर

आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न किए जाने चाहिए:

- पासपोर्ट आकार फोटो (02 संख्या).
- एसएससी/मैट्रिक अंकसूची और जन्म तिथि का प्रमाण
- आईटीआई अंक सूची.
- समुदाय प्रमाण पत्र (केवल अजा/अजजा/अपिव उम्मीदवार)
- शारीरिक दिव्यांग प्रमाणपत्र (यदि लागू है).
- राजपत्रित अधिकारी या संस्था के अध्यक्ष से चरित्र प्रमाण पत्र
- एनसीसी और खेलकूद सहभागिता प्रमाण पत्र.
- यदि रक्षा सिविलियन/डॉकयार्ड कर्मचारी (लागू अनुसार) के बेटे/बेटी हैं, प्रमाण पत्र.
- उम्मीदवारों के पैन और आधार कार्ड की सत्यापित प्रति.

उक्त सभी की केवल मूल प्रमाण पत्र की सत्यापित फोटो प्रति (अनिवार्य).

CBC 10702/11/0085/2526

EN 52/100

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस विनियामक बोर्ड

Petroleum and Natural Gas Regulatory Board

ई-400, चौथी मंजिल, टावर ई, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, नौरोजी नगर-110029

4th Floor, Tower-E, World Trade Centre, Nauroji Nagar, New Delhi - 110029

पीएनजीआरबी
PNGRB

पीएनजीआरबी/एडमिन/12-एचआरडी (2)/2020

दिनांक: 03-03-2026

सार्वजनिक सूचना

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस विनियामक बोर्ड (पीएनजीआरबी) केंद्रीय सरकार के अधिकारियों से प्रतिनियुक्त के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर 13 (1,23,100-2,15,900 रुपये) में निदेशक (अर्थशास्त्र) के पद के लिए निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित करता है.

2. योग्य और इच्छुक उम्मीदवार इस विज्ञापन के रोजगार समाचार में प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के भीतर निर्धारित आवेदन प्रपत्र में आवेदन कर सकते हैं. आवेदन प्रपत्र पीएनजीआरबी की वेबसाइट: <https://pngrb.gov.in/eng-web/career.html> से डाउनलोड किया जा सकता है.

CBC 33112/11/0019/2526

EN 52/97

पीएनजीआरबी